
UCHWAŁA NR XXXVI/339/2018
RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE

z dnia 12 czerwca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zabłudów na 2018 rok.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018, 
poz.994 ze zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) uchwala się,  co następuje:

§ 1. 1. Dokonać zwiększenia  dochodów  budżetowych o kwotę  60.000,00 zł.

2. Dokonać zwiększenia  wydatków  budżetowych okwotę   60.000,00 zł.

3. Powyższych zmian  budżetu dokonano zgodnie z tabelą  Nr 1 i 2 wraz z uzasadnieniem zmian do 
niniejszej uchwały stanowiącym Załącznik Nr 3.

§ 2. Plan budżetu  po zmianach wynosi :

1 Dochody budżetu gminy w wysokości –  42.190.688,16 zł:

a) dochody bieżące  35.769.323,16 zł,

b) dochody majątkowe  6.421.365,00 zł, szczegółowy plan dochodów określa Załącznik Nr 1.

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości –  57.133.688,16 zł:

a) wydatki bieżące  32.411.869,16 zł,

b) wydatki majątkowe 24.721.819,00 zł.

§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 14.943.000 zł, zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) wolnych środków - 2.090.000 zł;

2) zaciągniętych kredytów i pożyczek - 12.853.000 zł.

§ 4. 1. Dokonuje się zmiany załączników Nr 1, 2, i 6 do Uchwały Nr XXX/275/2017 Rady Miejskiej 
w Zabłudowie z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zabłudów na 2018 rok.

2. Wykaz dotacji udzielonych z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 10 lipca 2018 r.

Poz. 3127



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega  publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Maciej Rogucki

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3127



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr

XXXVI/339/2018

Rady Miejskiej w Zabłudowie

z dnia 12 czerwca 2018 r.

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

756    
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

13 827 446,00 0,00 60 000,00 13 887 446,00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

  75621   Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 5 418 700,00 0,00 60 000,00 5 478 700,00

      w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

    0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 5 355 700,00 0,00 60 000,00 5 415 700,00

bieżące razem: 26 523 853,00 0,00 60 000,00 26 583 853,00

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

200 299,00 0,00 0,00 200 299,00

majątkowe

majątkowe razem: 6 421 365,00 0,00 0,00 6 421 365,00

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

6 230 865,00 0,00 0,00 6 230 865,00

Rodzaj zadania:   Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3127



bieżące

 
bieżące razem: 9 185 470,16 0,00 0,00 9 185 470,16

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem: 42 130 688,16 0,00 60 000,00 42 190 688,16

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

6 431 164,00 0,00 0,00 6 431 164,00

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3127



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/339/2018

Rady Miejskiej w Zabłudowie

z dnia 12 czerwca 2018 r.

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego.

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu 

na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

wynagrodzenia i
składki od nich
naliczane

wydatki związane
z realizacją ich
statutowych
zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Wydatki razem:

przed
zmianą

1716914 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1716914 1716914 1716914 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1716914 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1716914 1716914 1716914 0

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego.

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu 

na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

wynagrodzenia i
składki od nich
naliczane

wydatki związane
z realizacją ich
statutowych
zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

600   Transport i łączność

przed
zmianą

3572755 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3572755 3572755 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 60000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60000 60000 0 0

po zmianach 3632755 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3632755 3632755 0 0

  60014 Drogi publiczne powiatowe

przed
zmianą

3572755 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3572755 3572755 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 60000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60000 60000 0 0

po zmianach 3632755 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3632755 3632755 0 0

    6300

Dotacja celowa na pomoc
finansową udzielaną
między jednostkami
samorządu terytorialnego
na dofinansowanie
własnych zadań

przed
zmianą

3572755 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3572755 3572755 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 60000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60000 60000 0 0

po zmianach 3632755 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3632755 3632755 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3127



inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

Wydatki razem:

przed
zmianą

3580752 7997 0 0 0 7997 0 0 0 0 3572755 3572755 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 60000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60000 60000 0 0

po zmianach 3640752 7997 0 0 0 7997 0 0 0 0 3632755 3632755 0 0

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego.

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu 

na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

wynagrodzenia i
składki od nich
naliczane

wydatki związane
z realizacją ich
statutowych
zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Wydatki razem:

przed
zmianą

42590552 23218402 20030727 11988228 8042499 1176000 1453070 208605 0 350000 19372150 19372150 15906958 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 42590552 23218402 20030727 11988228 8042499 1176000 1453070 208605 0 350000 19372150 19372150 15906958 0

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie
akcji i udziałów
oraz wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego.

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji 

obsługa długu 

na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

wynagrodzenia i
składki od nich
naliczane

wydatki związane
z realizacją ich
statutowych
zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Wydatki razem:

przed
zmianą

9185470,16 9185470,16 693418,53 254558 438860,53 0 8492051,63 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 9185470,16 9185470,16 693418,53 254558 438860,53 0 8492051,63 0 0 0 0 0 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3127



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr

XXXVI/339/2018

Rady Miejskiej w Zabłudowie

z dnia 12 czerwca 2018 r.

Uzasadnienie do uchwały Rady Miejskiej w Zabłudowie w sprawie zmian w budżecie
Gminy Zabłudów na 2018 rok.

DOCHODY
Zwiększenie planu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób

fizycznych o kwotę 60.000 zł jest uzasadnione, ponieważ Ministerstwo Finansów bez
uzasadnienia obniżyło szacowane dochody w zakresie udziałów w porównaniu do
zrealizowanych w 2017 roku o kwotę ok. 245 tys. zł. Jest to niezasadne, ponieważ na
podstawie analizy corocznie dochody z udziałów wzrastają. Nie wystąpiły również czynniki
wpływające na ich obniżenie to znaczne zmniejszenie liczby mieszkańców i obniżenie
procentowego udziału gmin w podatkach realizowanych bezpośrednio przez budżet państwa.
Na poprzedniej sesji dokonano zwiększenia planu udziałów w podatku od osób fizycznych o
kwotę 134.700 zł.

WYDATKI

W zakresie wydatków majątkowych dokonano zmian, które spowodowały wzrost

wydatków o kwotę 60.000 zł, z przeznaczeniem na dotację dla Powiatu Białostockiego na

przebudowę drogi nr 1489B na odcinku Pasynki – Zagruszany”

W związku z powyższym dokonuje się zmian załącznika Nr 4 pn. „Wykaz dotacji
udzielonych z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów
publicznych”.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3127



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr

XXXVI/339/2018

Rady Miejskiej w Zabłudowie

z dnia 12 czerwca 2018 r.

Dotacje udzielone w 2018 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do
sektora finansów publicznych.

Dział
Rozdzia

ł
Treść

Kwota dotacji  w zł 

podmiotowe
j

przedmiotowe
j

celowej

1 2 4 7 8 9

            Nazwa jednostki  sektora finansów publicznych

600 60014Powiat Białostocki     3 632 755

853 85311Powiat Białostocki     7 997

921 92109
Miejski Ośrodek Animacji Kultury w
Zabłudowie

592 000   40 000

921 92116Miejska Biblioteka Publiczna w Zabłudowie 265 000    

    Razem 857 000   3 680 752

          Nazwa zadania realizowanego przez jednostki nie należące do sektora finansów
publicznych

851 85154
Dotacja na finansowanie zadań zlecanych
stowarzyszeniom w zakresie
przeciwdziałania alkoholizmowi

    55 000

853 85395
Dotacja celowa z budzetu na  finansowanie
lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji fundacjom

    130 000

854 85495
Dotacja na finansowanie zadań zlecanych
stowarzyszeniom w zakresie edukacyjnej
opieki wychowawczej

    20 000

900 90001
Dotacja na finansowanie zadań
realizowanych w zakresie ochrony
środowiska i gospodarki wodnej 

    100 000

921 92195
Dotacja na finansowanie zadań zlecanych
stowarzyszeniom w zakresie
upowszechniania kultury 

    10 000

926 92605
Dotacja na finansowanie zadań zlecanych
stowarzyszeniom w zakresie
upowszechniania kultury fizycznej

    194 000

         

    Razem 0   509 000

Ogółem 857 000   4 189 752

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3127


		2018-07-10T11:51:09+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




